РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.12.2017

               № 67                             х. Малотокмацкий
Об утверждении  плана реализации

муниципальной программы

Первомайского сельского поселения
«Муниципальная политика» на 2018 год

               В соответствии с постановлением Администрации Первомайского сельского поселения от 10.09.2013 № 80 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Первомайского сельского поселения»
            1. Утвердить план реализации муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2018 год согласно приложению к настоящему постановлению.

 2.Заведующему сектором экономики и финансов, специалистам Администрации Первомайского сельского поселения обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановления вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Первомайского
сельского поселения                                                                      М.Н. Левочкин

                                                                                             Приложение

                                                                                                                                                              к постановлению

                                                                            Администрации

Первомайского

                                           сельского поселения
                                                                                                                                                                       от 29.12.2017  № 67
План

реализации муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2018
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной  целевой программы, контрольного события

	Ответственный исполнитель

(заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Срок реализации

(дата)
	Объем расходов на 2018 год (тыс.рублей)

	всего
	областной бюджет
	федераль-ный

бюджет
	бюджет Первомайского сельского поселения Миллеров-ского района
	внебюд-жетные источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в Первомайском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления"
	Администрация Первомайского сельского поселения
	Совершенствование системы местного самоуправления в Первомайском сельском поселении

	20,0
	-
	-
	20,0
	-

	1.1
	Основное мероприятие 1.1.Обеспечение осуществления управленческих функций и хозяйственной деятельности администрации Первомайского сельского поселения
	Администрация Первомайского сельского поселения
	Повышение эффективности расходования бюджетных средств в области местного самоуправления за счет сокращения неэффективных расходов.

	весь период
	20,0
	-
	-
	20,0
	-

	Формирование нормативной базы по общим вопросам в сфере реализации вопросов местного самоуправления
	Администрация Первомайского сельского поселения

	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2. Формирование системы предоставления муниципальных услуг и исполнения функций органами местного самоуправления, соответствующих потребностям жителей муниципального образования Первомайское сельское поселение
	Администрация Первомайского сельского поселения
	Повышение эффективности расходования бюджетных средств в области местного самоуправления за счет сокращения неэффективных расходов.

	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Формирование нормативной базы по общим вопросам в сфере реализации вопросов местного самоуправления
	Администрация Первомайского сельского поселения

	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3.Повышение эффективности и результативности муниципальной службы через развитие системы профессионального и личностного роста муниципальных служащих
	Администрация Первомайского сельского поселения
	Повышение эффективности расходования бюджетных средств в области местного самоуправления за счет сокращения неэффективных расходов.

	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Разработка современных методик подбора кадров

	Администрация Первомайского сельского поселения

	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Совершенствование системы конкурсного замещения вакантных должностей муниципальной службы
	Администрация Первомайского сельского поселения

	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Совершенствование механизмов формирования кадрового резерва муниципальной службы
	Администрация Первомайского сельского поселения

	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Разработка и внедрение процедуры рассмотрения случаев неэтичного поведения муниципальных служащих
	Администрация Первомайского сельского поселения

	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Внедрение информационных технологий в систему управления кадровыми ресурсами и в кадровое делопроизводство
	Администрация Первомайского сельского поселения

	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Обеспечение доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих администрации Первомайского сельского поселения
	Администрация Первомайского сельского поселения

	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Администрация Первомайского сельского поселения

	весь период
	20,0
	-
	-
	20,0
	-

2